
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.11.2022/p.9 

1/2 

9) PROPOSTA DI ADESIONE DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA, IN QUALITÀ DI 
FONDATORE ORIGINARIO, ALLA COSTITUENDA FONDAZIONE STUDI DAUNIA 
IMPRESA SOCIALE ETS 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………., 

VISTO che il prof. Mario Cardillo, docente del Dipartimento di Economia, 

Management e Territorio dell’Università di Foggia e la dott.ssa 

Elisabetta Palmi, in qualità di delegati dell'Ordine dei Dottori 

Commercialisti ed Esperti contabili di Foggia alla costituzione 

della Fondazione in oggetto, hanno proposto con nota, prot. n. 

0047947-III/13 del 28/09/2022, l’adesione dell’Università di 

Foggia, in qualità di fondatore originario, alla costituenda 

Fondazione Studi Daunia Impresa Sociale ETS; 

CONSIDERATO che la Fondazione per il perseguimento delle proprie attività dovrà 

svolgere in via stabile e principale una o più delle attività di 

interesse generale previste nell'art. 2 comma 1 del 

D.Lgs.112/2017 e successive modificazioni e integrazioni; 

CONSIDERATO che le attività di interesse generale saranno realizzate attraverso 

corsi professionalizzanti, master, workshop, seminari, laboratori di 

formazione ed altre attività di taglio esperienziale per i 

professionisti, i dipendenti e loro congiunti, i collaboratori delle 

aziende facenti parte del network della Fondazione, centrati 

anche sugli stereotipi di genere e sul diversity management; 

PRESO ATTO che la Commissione Partecipazioni convocata con nota, prot. n. 

0052788 - VI/11 del 17/10/2022, riunitasi dal 17 al 24 ottobre 

2022, per gli aspetti di propria competenza, ha espresso parere 

favorevole rispetto alla proposta di adesione alla Fondazione 

Studi Daunia Impresa Sociale ETS; 

PRESO ATTO che l’adesione dell’Ateneo alla Fondazione, in qualità di socio 

fondatore originario, comporta il pagamento di un contributo una 

tantum pari ad euro 5.000,00. 

VISTO lo Statuto della costituenda Fondazione Studi Daunia Impresa 

Sociale ETS; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

- di approvare, per gli aspetti di propria competenza, l’adesione dell’Università di 

Foggia, in qualità di fondatore originario, alla costituenda Fondazione Studi 

Daunia Impresa Sociale ETS; 

- di approvare, per gli aspetti di propria competenza, lo Statuto della costituenda 

Fondazione, il cui testo si allega con il n. 7 al presente verbale; 

- di autorizzare, per gli aspetti di propria competenza, il Rettore o Suo delegato ad 

apportare eventuali modifiche, di carattere non sostanziale, che si rendessero 

necessarie in sede di stipula del suddetto atto. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 
 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.11.2022/p.9 

2/2 

- U.O.R.: area terza missione - servizio partecipazioni e spin-off. 
- C.C.: prof. Mario Cardillo. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2022-11-23T11:45:20+0000
	ROMEI TERESA


		2022-11-23T13:20:21+0100
	Pierpaolo Limone




